

FNG ZET OPNIEUW STERKE CIJFERS NEER

- [HOME](#)
- FNG ZET OPNIEUW STERKE CIJFERS NEER

FNG ZET OPNIEUW STERKE CIJFERS NEER

30/04/2018

EBITDA STIJGT MET MEER DAN 20% TOT EUR 45 MIO

Mechelen/Zoetermeer, 30 april 2018, 23.30h – FNG N.V. (FNG, Euronext Amsterdam) (“FNG“) maakt haar jaarcijfers bekend en die tonen aan dat FNG in 2017 opnieuw een sterke prestatie neerzette.

FNG, de Benelux-modegroep die merkkleding en -schoenen ontwerpt en verdeelt, realiseerde over de 2017 een omzet van EUR 482,4 mio en een EBITDA van EUR 45,4 mio, wat 20,5% hoger is dan het resultaat op vergelijkbare basis van 2016 (EUR 37,6 mio). De omzet komt 4,9% hoger uit ten opzichte van 2016. De nettowinst over 2017 bedraagt EUR 7,3 mio ten opzichte van een nettoverlies van EUR 2,2 mio in 2016.

De sterke groei in rendabiliteit wordt verklaard door de realisatie van synergievoordelen in logistiek, aankoop en web-platformen, en een rationele aanpak bij de integratie van de verschillende overgenomen bedrijven.

Dieter Penninckx, CEO van FNG: “2017 was vooraleerst het jaar waarin FNG de uitdaging aanging om de in 2016 geacquireerde assets – Miss Etam, de FNG Brands (Fred & Ginger, CKS, Claudia Sträter, Espresso, Steps) en Brantano – in de groep te integreren en rendabiliteit toe te voegen. Daar zijn we duidelijk in geslaagd. Bovendien hebben we ons met gerichte overnames (Concept Fashion en Suitcase), ontwikkelingen van nieuwe winkelconcepten en belangrijke investeringen in ICT goed gewapend om ook de komende jaren in de snel veranderende modewereld het verschil te maken.”

De omzet van de groep in 2017 bedraagt EUR 482,4 mio, waarvan meer dan de helft (52,8%) gerealiseerd werd door de FNG Brands. Miss Etam draagt met een omzet van EUR 101,9 mio bij voor 21,1% en Brantano met een omzet van EUR 126,6 mio voor 26,1%.

Ondanks de daling van het aantal winkels bij Brantano, dat in 2017 in het kader van de reorganisatie na de overname door FNG, gereduceerd werd tot een honderdtal winkels, stijgt de groepsomzet met 4,9% dankzij de sterke groei in online omzet (van EUR 44 mio naar EUR 59 mio) en de gerealiseerde stijging van omzet per vierkante meter in de bestaande winkels.

Miss Etam en Brantano sloten 2017 af met een EBITDA van respectievelijk EUR 4,5 mio en EUR 6,9 mio, een stijging van respectievelijk 53,5% en 56,8%. FNG Group wist zijn reeds hoge rendabiliteit nog te verbeteren tot 34,0 mio EUR, wat neerkomt op 13,3% op omzet.

De netto financiële schuld steeg als gevolg van het zware investeringsprogramma (voornamelijk Brantano) tot EUR 144,9 mio. In verhouding met de EBITDA over de laatste 12 maanden (EUR 45,4 mio) komt dit neer op een leverage ratio van 3,19.

Bij Brantano werd intussen drie kwart van de out-of-town winkels (elk 700m²-1000m² groot) omgebouwd conform het nieuwe Brantano concept, waarbij er naast schoenen ook bijpassende kleding wordt aangeboden voor dames, heren en kinderen. Het nieuwe, frisse en hedendaagse concept slaat aan en doet klanten 20% en meer kopen.

Miss Etam blijft ook in 2017 excelleren in online verkoop (24,7% online) en profiteert van het centrale aankoopplatform van FNG, dat eigen aankoopkantoren heeft in Turkije, India en Hongkong. Door meer en meer stuks via dit platform aan te kopen werd een margeverbetering van meer dan 4% punten gerealiseerd.

Ook bij de FNG Brands (Fred & Ginger, CKS, Claudia Sträter, Espresso, Steps) werden belangrijke stappen gezet naar synergie toe. Het geautomatiseerd logistiek warehouse van Miss Etam te Zoetermeer bewees intussen zijn meerwaarde. Zo worden Steps en Promiss en de Belgische merken Fred & Ginger en CKS nu ook verdeeld vanuit Zoetermeer. De integratie van deze logistieke operatie is intussen “up and running”, de synergievoordelen in de vorm van kostenbesparingen kunnen vanaf dit jaar verwacht worden.

FNG was in 2017 ook actief in de overnamemarkt: Suitcase – een online personal shopping service voor mannen – en Concept Fashion – een high-end out-of-town-retailer met een 15-tal winkels – werden overgenomen.

Begin 2018 gaf FNG prijs hoe deze puzzelstukjes passen in een groter “Brantano” verhaal: FNG gaat Brantano de komende jaren uitbouwen tot een sterk uithangbord voor merkenmode en – schoenen. Met complementaire winkelformules en een nieuw online platform wil Brantano nog meer hét winkelmerk van kleding en schoenen voor iedereen worden en de eerste keuze zijn voor een brede doelgroep, online en offline.

Het volledige jaarverslag 2017 is beschikbaar op de website van FNG (<http://www.fng.eu/>).

Dit persbericht bevat ‘voorwetenschap’ als bedoeld in artikel 7 lid 1 van de verordening marktmisbruik (Verordening (EU) 596/2014), is gedeponereerd bij de Autoriteit Financiële Markten en is beschikbaar op de website van FNG (<http://www.fng.eu/>).



HEY,
HI, HELLO



WWW.FNG.EU



Voor meer info:
Dieter Penninckx
Bestuurder en CEO

FNG N.V.
Oostweg 2
2723 RH Zoetermeer
Nederland
KvK: 16014685

Tel: +32 497 52 87 15
dieter.penninckx@fng.eu

GECONSOLIDEERDE VERKORTE BALANS

ASSETS (in thousands of euros)	31/12/2017	31/12/2016
<i>Non-current assets</i>	441.971	379.187
Goodwill	80.162	59.831
Intangible assets	275.313	244.256
Property, plant and equipment	70.175	57.099
Deferred tax assets	16.321	18.000
<i>Current assets</i>	255.947	182.176
Inventories	82.787	86.941
Trade and other receivables	69.601	24.975
Income tax receivables	0	226
Other financial assets	9.035	14
Other current assets	4.053	3.113
Cash and cash equivalents	90.470	66.907
TOTAL ASSETS	697.918	561.362
EQUITY AND LIABILITIES (in thousands of euros)	31/12/2017	31/12/2016
<i>Equity attributable to owners of the parent</i>	272.096	234.988
Share capital	718	643
Share premium	265.304	235.595
Retained earnings and other reserves	6.074	(1.250)
Non-controlling interests		
<i>Total equity</i>	272.096	234.988
<i>Non-current liabilities</i>	243.703	206.912
Provisions	357	175
Post-employment benefit obligations	154	312
Borrowings	178.750	142.414
Other financial liabilities	17.208	18.328
Deferred tax liabilities	47.235	45.682

GECONSOLIDEERD VERKORT OVERZICHT VAN HET TOTAALRESULTAAT

<i>(in thousands of euros)</i>	2017	2016 pro forma⁽¹⁾
Revenue	482.402	459.83
Cost of merchandise	(215.329)	(213.54)
Gross profit	267.074	246.29
Employee benefit expense	(90.861)	(82.41)
Other operating expenses	(130.832)	(126.25)
Recurring operating profit/(loss) before amortisation and depreciation expense (REBITDA)	45.381	37.62
Amortisation and depreciation expenses	(18.777)	(28.70)
Recurring operating profit/(loss) (REBIT)	26.603	8.91
Non-recurring items	(7.516)	(3.83)
Operating profit/(loss) (EBIT)	19.087	5.08
Financial result	(11.315)	(9.39)
Profit/(loss) before taxes	7.772	(4.30)
Income taxes	(459)	2.91
PROFIT/(LOSS) FOR THE PERIOD	7.313	(1.39)

(1) Pro forma (non-audited) figures (local GAAP) as if the different groups of the Group FNG, i.e. Miss Etam Group, Brantano Group and the Original FNG Group, were part of the Group FNG during the entirety of financial year 2016.

(2) Consolidated figures (IFRS): The Original FNG Group was consolidated for 6 months and Brantano for 4 months, since both groups were only acquired in July 2016, respectively September 2016

GECONSOLIDEERD VERKORT KASSTROOMOVERZICHT

<i>(in thousands of euros)</i>	2017	2016
CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES		
Operating result	19.087	3.686
Adjustments to reconcile net loss to net cash provided by operating activities:		
Depreciation and amortisation expenses	18.776	9.468
Provisions	(502)	(812)
Gain on a bargain purchase	0	(1.377)
Loss on disposal	4.407	0
Exchange (gains)/losses	647	0
Other	338	0
Changes in working capital:		
Inventories	10.643	12.539
Trade and other receivables	(69.135)	31.640
Other financial assets	70	0
Other current assets	(780)	4.391
Trade and other payables	10.113	(48.626)
Other current liabilities	(2.032)	1.680
Cash generated from operations	(8.369)	12.589
Taxes received	217	0
Net cash generated from operating activities	(8.152)	12.589
CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES		
Interest received	2.548	2.739
Purchases of PP&E	(30.938)	(17.863)
Purchases of Intangible assets	(13.059)	(3.335)
Proceeds from disposal of PPE	2.629	672
Proceeds from disposal of intangible assets	591	145
Disposal of subsidiaries	17.243	0
Acquisition of subsidiaries, net of cash acquired	(20.629)	36.915
Net cash provided by/(used in) investing activities	(41.615)	19.273
CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES		
Proceeds from issue of equity instruments of the Company (net of issue costs)	29.784	30.854
Proceeds from borrowings	83.200	18.800
Reimbursements of borrowings	(26.480)	(8.469)
Interest paid	(13.174)	(7.498)
Net cash provided by/(used in) financing activities	73.330	33.687
NET INCREASE (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS	23.563	65.549
CASH AND CASH EQUIVALENTS at beginning of year	66.907	1.358
Net effect of currency translation on cash and cash equivalents	0	0
CASH AND CASH EQUIVALENTS at end of year	90.470	66.907



NEXT POST

